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Undertegnede, Søn af Gaardejer Jens Peter Uhrenholt, Ø. Uttrup pr Aalborg, tilbragte min Barndom i denne 
min Fødeby indtil mit 15de Aar. Minderne fra disse Aar ere mange og skønne. Iblandt det meget gode, jeg 
nød i Barndomshjemmet, jeg lærte tidlig at lyde og at arbejde samt fik den kristelige Kundskab, dels i Hjem-
met og dels i Skolen.

Den kristelige Undervisning med følgende Konfirmation gav mig allerede som Barn mange barnlige Tanker 
om Gud; om de end ikke gav mig til bevidst Overgivelse i Guds Naade og Had til Synden, saa gav jeg dog 
Gud stille Løfter om at ville følge Ham.

At blive Søgut var mit Ideal, men det kunde jeg nu ikke bloive uden at løbe fra Hjemmet, saa det maatte jeg 
opgive.

Jeg blev sat i Handelslære i Aalborg, og det mente jo i disse Dage en fast Plads for fire eller fem Aar med en 
Følelse af, man sad i en Skrue, om end man var glad i Gerningen.

Jeg beskæftigede mig med Handelslivet adskillige Aar efter Læretiden her i Danmark, indtil Udrejsen til 
Amerika fandt Aaret 1902.

Disse Aar tilbragte jeg dels i Randers, Hjørring og Aalborg. Herren lod mig have dette Sindelag, at jeg kunde 
taale at samles med de Guds Børn og leve i Kanten af Samfundet. Dette gjorde jeg adskillige Aar; det bevare-
de mig fra helt at tabes ude i Verdens ligegyldige Liv for Sjælens Frelse.

Aaret 1897 blev det anderledes; jeg fandt Jesus som min Frelser og har da siden levet i det hellige Samfund.
Aaret 1900 tjente jeg Kong Chr. IX og landede som Soldat. Min stille Bøn før Sessionen afholdtes var: ”Hvis 
jeg skulde være Soldat, at jeg da maatte komme til Sygepasser Sundhedstropperne; thi jeg mente, jeg kunde 
være til mere Velsignelse og selv nyde mere af en saadan Tjeneste. Min Bøn opfyldtes.

Jeg blev efter endt Skoletid ansat paa Militærhospitalet i Helsingør. Jeg nød Gerningen som Assistent til Re-
servelægen i Lægestuen meget, samt Gangen blandt de syge. Jeg skylder maaske dette 10 Maaneders Ophold 
mere, end jeg selv aner; [nemlig] dette at jeg valgte at gaa paa Missionsmarken som Læge,

Siden 1902 har jeg opholdt mig i Amerika. Jeg sluttede mig til den danske forenede evangeliske lutherske 
Kirke, og har haft et godt Ly der og nydt megen Velsignelse derigjennem.

Om end der har været Tanker i mig angaaende Missionskald med Lyst og Tvang helt fra ung, viste jeg dem 
altid bort, fordi enten syntes jeg mig selv uskikket eller ogsaa ingen Tid havde dertil. Aaret 1905 maatte jeg 
lægge alt tilside for dette at gaa paa Missionsmarken.

1906 begyndte jeg paa Sprogstudiet og Aaret 1907 efter megen Overvejelse begyndte jeg paa det egentlige 8 
aarige Studium, før jeg kunde faa Tilladelse til at tage Statsexamen.

Herren lod det lykkes at naa Maalet langt over, hvad jeg kan forstaa. Han bevarede mit Helbred. Han gav mig 
Midlerne til at dække alle Udgifterne, som de kom.

College-Uddannelsen fik jeg paa Dana College, Blair, Nebraska og Fremont Normal School, Nebraska. Den 
medicinske Uddannelse paa Creighton Universitet i Omaha og de sidste tre Aar paa Valparaiso Universitetets 
medicinske Afdeling i Chicago: College of Medicin and Surgery in Chicago.
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Efter vellykket Afgangsexamen, tog jeg tre Dages fri 9-4. Eksamination hos The State Board of Health før jeg 
forlod America. Da jeg bestod denne, har jeg Ret til at praktisere i America.

Godt seks Maaneder uden for Hospitalskravet fra Skoletiden har jeg opholdt mig paa to Hospitaler. Lidt over 
den halve Tid paa Hospitalet, Augustona, Chicago, paa hvilket jeg behandlede Patienter, som har været ope-
reret. Paa St. Mary’s of Nazareth, ogsaa i Chicago, behandlede jeg særligt medicinske Patienter.

Maalet med Studeringen var Missionsmarken og det er mig en Glæde at staa rejsefærdig med min Hustru 
Eline Marie Uhrenholt, født Arildsen.

Glæden er [saa] stor, at det netop bliver en Udsendelse af et dansk evangelisk luthersk Selskab. Er vi end un-
der amerikanske Love og Beskyttelse ere Hjerterne meget danske. 

Hvorfor Sudan i Africa? Fordi vi tror, Gud vil det; baade indre og ydre Kald synes vi har draget os til denne 
Arbejdsmark.

Vi har standset med at se til nogen anden Side end imod Sudan.

Herren er Kongen. Vi gaa glade til Sudans Børn.

Ærbødigst
Eders Udsending
Mogens M. Uhrenholt
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